
 

2° CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Don Saverio Valerio” 

Via Sandro  Pertini, 2 
70024 GRAVINA IN PUGLIA (BA) 

Uffici Segreteria 🕾🕾080-326-4291 - Direzione 🕾 080-326-4145 

E-mail istituz.: baee110009@istruzione.it 
E-mail cert.: baee110009@pec.istruzione.it 

Istituto in rete collaborativa con l’ Università degli Studi di Macerata 
Istituto in convenzione con le Università degli Studi di Urbino e Matera 

Cod. Mecc. BAEE110009 - Codice Fiscale: 82014350720 
Sito web: http://www.secondocdgravina.edu.it 

 

Gravina in Puglia, 4 Luglio 2022 

 

All’Ambito Territoriale di Bari 
usp.ba@istruzione.it 

 

Al Sindaco 
All’Assessore alla P.I. 

Al Comando Polizia Locale 
Al Commissariato della P.S. 

Al Comando Stazione dei Carabinieri 

Gravina in Puglia 

 

Al Personale Docente 
Scuola Primaria e Scuola dell’Infanzia 

Loro sedi 

 
Al personale A.T.A. 

Loro sedi 

 

Ai genitori degli alunni del 

2° C. D. Don Saverio Valerio 

 
Alla DSGA 

 

A ScuolaNext 

Al sito web 

All’Albo on line 

 
 

Oggetto: Decreto del Dirigente scolastico di pubblicazione del calendario scolastico 

2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275; 

VISTA la delibera della Giunta della Regione Puglia n. 618 del 02/05/2022 con la quale si definisce il 

calendario scolastico regionale per la Puglia per l’a.s. 2022/23; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 68 del 29/06/2022; 

 
DECRETA 

 
l’adozione del calendario scolastico regionale per l’a. s. 2022/2023 come di seguito riportato: 

 12 settembre 2022 inizio attività didattica scuola primaria e scuola dell’infanzia; 

 10 giugno 2023 termine attività didattica scuola primaria; 

 30 giugno 2023 termine attività educativa scuola dell’infanzia. 

mailto:baee110009@istruzione.it
mailto:baee110009@pec.istruzione.it
http://www.secondocdgravina.edu.it/
mailto:usp.ba@istruzione.it




Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 

 Tutte le domeniche; 

 29 settembre 2022 Festa del Santo Patrono; 

 1 novembre 2022 Tutti i santi; 

 08 dicembre 2022 Immacolata Concezione; 

 25 dicembre 2022 Santo Natale; 

 26 dicembre 2022 Santo Stefano; 

 01 gennaio 2023 Capodanno; 

 06 gennaio 2023 Epifania; 

 09 aprile 2023 Santa Pasqua; 

 10 aprile 2023 Lunedì dell’Angelo; 

 25 aprile 2023 Festa della Liberazione 

 01 maggio 2023 Festa del Lavoro; 

 02 giugno 2023 Festa della Repubblica. 
 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia: 

 31 ottobre 2022  Ponte tutti i santi; 

 09-10 dicembre 2022                                      Ponte dell’Immacolata 

 dal 23 dicembre 2022 al 08 gennaio 2023 Vacanze natalizie; 

 dal 6 aprile 2023 al 11 aprile 2023                    Vacanze pasquali. 

 24 aprile 2023                                                Ponte Festa della Liberazione 

 03 giugno 2023                                               Ponte festa della Repubblica. 

 
                  Sospensione delle attività didattiche 

dal 20 febbraio al 21 febbraio 2023                 Recupero apertura anticipata 

 
CHIUSURA UFFICI AMMINISTRATIVI: 

 

 24 dicembre 2022; 

 31 dicembre 2022; 

 07 gennaio 2023 

 08 aprile 2023; 

 1 -8 – 15 – 22 - 29 luglio 2023 (sabato); 

 5 - 1 2- 14 -19 - 26-agosto 2023 (sabato). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Daniela Graziani Tota 

 


